

CN-SIAM	Camara Municipal de Sorocaba									CONAM
Relatorio referente ao mes de ABRIL										
Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/04/2017 a 30/04/2017										
Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.										
DATA 02/05/2017										PAGINA 1
Fornecedor : 03382 G M X ILUMINACAO E ELETRICA LTDA - ME										
Pedido : 000148 2017 Data: 07/04/2017										
MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	
011.00086.0004-01	FECHADURA ELETRICA DE SOBREPOR 12V PRETA	UN	000516 2017	S00098 /2017		01.01.00	1,000	254,9000	254,90	
0001 Itens Mostrados							Valor Total de compras do Pedido :		254,90	
Fornecedor : 03361 SALVADOR DE BARROS PRIMO & CIA LTDA										
Pedido : 000150 2017 Data: 11/04/2017										
MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	
010.00006.0002-01	CANTONEIRA PARA MOVEIS 1" ACO BICROMATIZADO	UN	000518 2017	S00100 /2017		01.01.00	100,000	0,4500	45,00	
010.00006.0003-01	CANTONEIRA PARA MOVEIS 3" ACO BICROMATIZADO	UN	000519 2017	S00100 /2017		01.01.00	20,000	1,7900	35,80	
0002 Itens Mostrados							Valor Total de compras do Pedido :		80,80	
Fornecedor : 03361 SALVADOR DE BARROS PRIMO & CIA LTDA										
Pedido : 000151 2017 Data: 11/04/2017										
MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	
010.00007.0002-01	SILICONE PARA VEDACAO INCOLOR 280G	TUB	000529 2017	S00101 /2017		01.01.00	10,000	10,5000	105,00	
011.00010.0004-01	PARAFUSO CABECA CHATA POZIDRIVE 4 X 16MM	UN	000520 2017	S00101 /2017		01.01.00	500,000	0,0210	10,50	
011.00010.0005-01	PARAFUSO CABECA CHATA POZIDRIVE 4 X 50MM	UN	000521 2017	S00101 /2017		01.01.00	500,000	0,0515	25,75	
011.00010.0006-01	PARAFUSO P/ DRYWALL 3,5 X 25 MM	UN	000522 2017	S00101 /2017		01.01.00	1.000,000	0,0210	21,00	
011.00010.0007-01	PARAFUSO AUTO ATARRAXANTE PANELA PHILIPS 4,8X45MM	UN	000524 2017	S00101 /2017		01.01.00	200,000	0,1100	22,00	
011.00010.0008-01	PARAFUSO P/ DRYWALL PONTA AGULHA 3,5 X 35MM	UN	000523 2017	S00101 /2017		01.01.00	500,000	0,0433	21,65	
011.00015.0010-01	BUCHA FLY PARA GESSO N.2	UN	000525 2017	S00101 /2017		01.01.00	50,000	0,1970	9,85	
011.00074.0003-01	DISCO DE CORTE PARA METAL 115 X 1 X 22MM 13.300RPM	UN	000527 2017	S00101 /2017		01.01.00	10,000	1,8000	18,00	
011.00124.0002-01	LAMINA DE SERRA MANUAL ACO RAPIDO 300MM 24T	PC	000526 2017	S00101 /2017		01.01.00	10,000	5,7000	57,00	
011.00163.0001-01	LAMINA PARA ESTILETE GRANDE 18MM	PC	000528 2017	S00101 /2017		01.01.00	50,000	0,3500	17,50	
0010 Itens Mostrados							Valor Total de compras do Pedido :		308,25	
Fornecedor : 01235 ENEIDA VALERIA DA SILVA AITH - EPP										
Pedido : 000152 2017 Data: 12/04/2017										
MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	
099.00001.0001-01	AGUA MINERAL GALAO DE 20 L	GAL	000530 2017	G00022 /2016		01.01.00	65,000	5,3210	345,86	
099.00001.0004-01	AGUA MINERAL COPO C/ 200 ML	CX	000532 2017	G00022 /2016		01.01.00	40,000	19,0000	760,00	
099.00001.0009-01	AGUA MINERAL, SEM GAS, GARRAFA 510ML	UN	000531 2017	G00022 /2016		01.01.00	1.800,000	0,7800	1.404,00	

CN-SIAM	Camara Municipal de Sorocaba										CONAM
Relatorio referente ao mes de ABRIL											
Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/04/2017 a 30/04/2017											
Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.											
DATA 02/05/2017										PAGINA	2
0003 Itens Mostrados										Valor Total de compras do Pedido :	2.509,86
Fornecedor : 03181 FLORIPA TECNOLOGIA IND. E COMERCIO LTDA											
Pedido : 000154 2017 Data: 13/04/2017											
MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL		
068.00010.0040-01	SOFTWARE FLORIPA NEWSCLIENT	UN	000535	2017 S00102 /2017		01.01.00	1,000	3.800,0000	3.800,00		
Licenca perpetua											
0001 Itens Mostrados										Valor Total de compras do Pedido :	3.800,00
Fornecedor : 01129 GERSON FRUTUOSO ESTEVAM & CIA. LTDA. - M.E.											
Pedido : 000155 2017 Data: 20/04/2017											
MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL		
066.00034.0006-01	NICHO ABERTO MDP 15MM X 1,20M X 0,30M X 0,35M	UN	000536	2017 S00103 /2017		01.01.00	1,000	330,0000	330,00		
0001 Itens Mostrados										Valor Total de compras do Pedido :	330,00
Fornecedor : 03724 L & L COMERCIO DE PECAS E SERVICOS AUTOMOTIVO											
Pedido : 000160 2017 Data: 27/04/2017											
MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL		
031.00022.0001-01	RETENTOR EIXO COMANDO DE VALVULAS	UN	000606	2017 S00105 /2017		01.01.00	1,000	21,0000	21,00		
033.00004.0001-01	BOMBA D'AGUA	UN	000608	2017 S00105 /2017		01.01.00	1,000	245,0000	245,00		
033.00016.0001-01	PARAFUSO CABECOTE	UN	000607	2017 S00105 /2017		01.01.00	10,000	6,7000	67,00		
033.00018.0001-01	ANEL COLETOR ADMISSAO	UN	000605	2017 S00105 /2017		01.01.00	4,000	31,2500	125,00		
033.00019.0001-01	CARCACA VALVULA TERMOSTATICA C/ TUBO D'AGUA	UN	000609	2017 S00105 /2017		01.01.00	1,000	355,0000	355,00		
037.00015.0001-01	ADITIVO P/ RADIADOR	LT	000610	2017 S00105 /2017		01.01.00	2,000	77,0000	154,00		
099.00070.0002-01	JUNTA CABECOTE	UN	000602	2017 S00105 /2017		01.01.00	1,000	167,0000	167,00		
099.00070.0003-01	JUNTA COLETOR ESCAPAMENTO	UN	000603	2017 S00105 /2017		01.01.00	1,000	75,0000	75,00		
099.00070.0004-01	JUNTA TUBO ESCAPAMENTO	UN	000604	2017 S00105 /2017		01.01.00	1,000	15,0000	15,00		
099.00081.0003-01	VALVULA ESCAPAMENTO	UN	000611	2017 S00105 /2017		01.01.00	4,000	54,7500	219,00		
0010 Itens Mostrados										Valor Total de compras do Pedido :	1.443,00
Fornecedor : 03222 A E A DIST. E COM. DE MAT. ELETRICOS LTDA											
Pedido : 000163 2017 Data: 27/04/2017											
MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL		
013.00001.0007-01	REFLETOR HOLOFOTE LED 50W BRANCO FRIO 6000K BIVOLT	UN	000616	2017 S00110 /2017		01.01.00	15,000	75,4400	1.131,60		

Relatorio referente ao mes de ABRIL

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/04/2017 a 30/04/2017

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 02/05/2017

PAGINA 3

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 1.131,60

Fornecedor : 03467 FONTE VIVA DISTRIBUIDORA EPP
Pedido : 000161 2017 Data: 28/04/2017

MATERIAL	DESCRIÇÃO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO	MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE	SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
012.00005.0001-01	PILHA ALCALINA PEQUENA	PC	000497	2017	G00008 /2017		01.01.00		400,000	3,0000	1.200,00
012.00005.0002-01	PILHA ALCALINA AAA	PC	000498	2017	G00008 /2017		01.01.00		600,000	3,8500	2.310,00
061.00001.0029-01	BLOCO RECADO AUTO-ADESIVO GRANDE Amarelo, com 100 folhas, tamanho mínimo 706x102mm Com adesivo reposicionavel para nao danificar a superficie onde e colado	BLO	000491	2017	G00008 /2017		01.01.00		70,000	10,1400	709,80
063.00001.0011-01	FITA CREPE DE 19 MM X 50 MTS.	ROL	000487	2017	G00008 /2017		01.01.00		36,000	4,1000	147,60
063.00001.0026-01	FITA ADESIVA DUPLA FACE 18 X 30 FITA ADESIVA DE DUPLA FACE, MEDINDO 18MM X 30M FITA ADESIVA LARGA 48 X 50	UN	000486	2017	G00008 /2017		01.01.00		12,000	10,8000	129,60
063.00001.0027-01	Transparente, medindo 48 x 50mm, em filme de polipropileno bi-orientado, coberto com adesivo acrilico.	PC	000485	2017	G00008 /2017		01.01.00		72,000	3,7500	270,00
063.00005.0001-01	COLA EM BASTAO Embalagem de plastico rigido com mecanismo desli- zante e tampa de pressao, com identificacao do produto, marca do fabricante e data de validade. Composicao a base de eter de poliglucosideo. Emba- lagem com 10g	UN	000479	2017	G00008 /2017		01.01.00		96,000	5,2500	504,00
063.00005.0004-01	COLA ADESIVA INSTANTANEA Cola adesiva instantanea com 5g, composta de ester de cianoacrilato, tubo em plastico rigido com a- plicador de 45mm para colagem de precisao.	PC	000478	2017	G00008 /2017		01.01.00		30,000	7,6500	229,50
063.00005.0005-01	COLA LIQUIDA Cola branca liquida, embalagem de plastico com bi- co regulador e identificacao do produto, marca do fabricante e data de validade. Composta por acet- ato de polivinila. Embalagem com 90 gramas.	FRS	000480	2017	G00008 /2017		01.01.00		24,000	3,6500	87,60
063.00006.0001-01	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6 Caixa com 5.000 unidades, cobreado, para grampea- dor de mesa.	CX	000489	2017	G00008 /2017		01.01.00		36,000	7,3500	264,60
063.00008.0002-01	CLIPS N.2/0 (CAIXA C/100) Niquelado, anti-ferrugem, embalado com identifica- cao do produto e marca do fabricante	CX	000477	2017	G00008 /2017		01.01.00		175,000	2,4000	420,00
063.00010.0001-01	ELASTICO CX COM 100G Elastico latex, Numero 18, caixa com 100g.	CX	000482	2017	G00008 /2017		01.01.00		60,000	3,9000	234,00
063.00011.0001-01	CORRETIVO LIQUIDO A BASE DE AGUA FR 18ML Inodoro, atoxico, com data de validade impressa no produto. Composicao a base de resinas, agua, plas- tificante e pigmentos	FRS	000481	2017	G00008 /2017		01.01.00		24,000	3,7000	88,80

CN-SIAM										CONAM	
Camara Municipal de Sorocaba											
Relatorio referente ao mes de ABRIL											
Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/04/2017 a 30/04/2017											
Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.											
DATA 02/05/2017										PAGINA	4
063.00012.0002-01	CANETA ESFEROGRAFICA PRETA Corpo transparente, hexagonal, carga removivel nao rosqueada, ponta de tungstenio com esfera de latao de 1mm e tampa ventilada de seguranca	PC	000475	2017	G00008 /2017	01.01.00	200,000	0,6500	130,00		
063.00012.0004-01	CANETA MARCA TEXTO AMARELA Cor fluorescente amarela, ponta de poliester chanfrada, com marca inscrita no produto	PC	000476	2017	G00008 /2017	01.01.00	48,000	2,8500	136,80		
063.00012.0015-01	CANETA ESFEROGRAFICA AZUL Corpo transparente, hexagonal, carga removivel nao rosqueada, ponta de tungstenio com esfera de latao de 1mm e tampa ventilada de seguranca	PC	000474	2017	G00008 /2017	01.01.00	1.600,000	0,6500	1.040,00		
063.00017.0007-01	CAIXA DE ARQUIVO MORTO GIGANTE De papelao, com reforco nas laterais e medidas minimas 180 x 290 x 420mm	PC	000495	2017	G00008 /2017	01.01.00	200,000	3,0500	610,00		
063.00017.0009-01	CAIXA DE ARQUIVO CINZA	PC	000496	2017	G00008 /2017	01.01.00	1.000,000	4,4500	4.450,00		
063.00019.0005-01	GRAMPEADOR MEDIO TIPO ALICATE	PC	000488	2017	G00008 /2017	01.01.00	60,000	24,6500	1.479,00		
063.00021.0003-01	PLASTICO PARA PASTA COM 4 FUROS (PCTE) A4 Grosso em polietileno, formato 230 x 300 mm, para papel A4, pacotes com 50 unidades.	PCT	000490	2017	G00008 /2017	01.01.00	80,000	11,4500	916,00		
063.00027.0002-01	ESTILETE GRANDE Estilete de corpo plastico, com lamina de aco de 18mm movel.	PC	000483	2017	G00008 /2017	01.01.00	36,000	4,8000	172,80		
063.00031.0003-01	CADERNO BROCHURA 192 FOLHAS Capa dura 1/4 com 192 folhas pautadas	PC	000493	2017	G00008 /2017	01.01.00	30,000	14,0500	421,50		
063.00031.0004-01	CADERNO BROCHURA 96 FOLHAS Capa dura 1/4 com 96 folhas pautadas	PC	000492	2017	G00008 /2017	01.01.00	16,000	5,9500	95,20		
063.00031.0007-01	CADERNO UNIVERSITARIO Espiralado 96 folhas com capa dura.	PC	000494	2017	G00008 /2017	01.01.00	64,000	9,5500	611,20		
068.00005.0010-01	ETIQUETA ADESIVA 25,4 X 101,6 MM Tamanho A4, com 20 etiquetas por folha. Pacote com 100 folhas.	PCT	000484	2017	G00008 /2017	01.01.00	170,000	52,6000	8.942,00		
0025 Itens Mostrados							Valor Total de compras do Pedido :		25.600,00		
Fornecedor : 01235 ENEIDA VALERIA DA SILVA AITH - EPP											
Pedido : 000165 2017 Data: 28/04/2017											
MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N.	COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	
099.00001.0001-01	AGUA MINERAL GALAO DE 20 L	GAL	000618	2017	G00022 /2016		01.01.00	53,000	5,3210	282,01	
099.00001.0004-01	AGUA MINERAL COPO C/ 200 ML	CX	000620	2017	G00022 /2016		01.01.00	30,000	19,0000	570,00	
099.00001.0009-01	AGUA MINERAL, SEM GAS, GARRAFA 510ML	UN	000619	2017	G00022 /2016		01.01.00	600,000	0,7800	468,00	
0003 Itens Mostrados							Valor Total de compras do Pedido :		1.320,01		

CN-SIAM

Camara Municipal de Sorocaba

CONAM

Relatorio referente ao mes de ABRIL

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/04/2017 a 30/04/2017

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 02/05/2017

PAGINA 5

Fornecedor : 03377 LAUDECI R ANTONIO TARCISIO MASSITELI ME

Pedido : 000166 2017 Data: 28/04/2017

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO	MODALIDADE	DOCTO.	ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE	SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
011.00107.0015-01	PLACA DE HOMENAGEM TAMANHO A4 PLACA DE HOMENAGEM EM ACO INOX, GRAVADO EM BAIXO RELEVO COM BRASAO DO MUNICIPIO NAS CORES PROPRIAS FAIXAS DECORATIVAS NAS CORES VERMELHO, AMARELO E BRANCO E LETRAS GOTICAS NA MEDIDA DE 21X30 CM. BASE, NA MEDIDA 31X40 CM, EM VELUDO AZUL MARINHO, VERMELHO OU PRETO, SEGUNDO SOLICITACAO DA CAMARA, E MOLDURA DE ALUMINIO ANODIZADO NATURAL, COM ACABAMENTO NO VERSO DA BASE, EM VELUDO DA COR UTILIZADA NA FRENTE. ACONDICIONADA EM CAIXA DE PAPELAO BRANCO. CONFORME MODELO DA PLACA DE HOMENAGEM PEQUENA.	PC	000622	2017	G00002 /2017			01.01.00		5,000	60,0000	300,00
011.00107.0016-01	PLACA TITULO DE CIDADAO TITULO DE CIDADAO EM ACO INOX, GRAVADO EM BAIXO RELEVO COM BRASAO DO MUNICIPIO NAS CORES PROPRIAS FAIXAS DECORATIVAS NAS CORES VERMELHO, AMARELO E BRANCO E LETRAS GOTICAS NA MEDIDA DE 50X40 CM. BASE, NA MEDIDA 60X50CM, EM VELUDO AZUL MARINHO E MOLDURA DE ALUMINIO ANODIZADO NATURAL, COM ACABAMENTO EM VELUDO AZUL MARINHO NO VERSO DA BASE. ACONDICIONADA EM CAIXA DE PAPELAO BRANCO. CONFORME MODELO.	PC	000623	2017	G00002 /2017			01.01.00		70,000	295,0000	20.650,00
011.00107.0017-01	PLACA DE HOMENAGEM 30 X 20 CM TITULO DE EMERITO, EM ACO INOX, GRAVADO EM BAIXO RELEVO, COM BRAZAO DO MUNICIPIO NAS CORES PROPRIA VERMELHA, AMARELA E PRETA LETRAS GOTICAS EM ESTOJO DE LUXO EM VELUDO NA COR PRETA. O ESTOJO DEVE MEDIR 24,5 ALTURA X 34,5 LARGURA.	PC	000621	2017	G00002 /2017			01.01.00		60,000	65,0000	3.900,00
0003 Itens Mostrados										Valor Total de compras do Pedido :		24.850,00
0060 Itens Mostrados no Total												
0011 Pedidos Mostrados no Total										Valor Total no Periodo:		61.628,42